# Berino

ut vos exaltet in tempore visitationis. Dic quod modo manus diuine personae seu potentie humiliat et deprimit superbos, et humiliat humiles. Homo posito casu legis euangelice, mouende sunt aliquae questiones quid iur. Et ponam quaeque questiones quas declarabo. **¶** Prima super hoc quod dicit euangeliū. Venit iesus a galilea ad iohannem ut baptizaret ab eo. Queritur quare christus voluit baptizari. Ratio huius questionis est, quia baptismus datur contra peccatum originale primordialiter, et etiam contra alia peccata actualia si sunt. Sed cum christus non habebat peccatum nec originale nec actuale. i. Pe. ii. Peccatum non fecit, ergo videt quod non debuit baptizari. Nideo quod christus voluit baptizari non ut aliquid recipet a baptismismo. Si enim nos qui recipimus a baptismismo dona spiritualia, scilicet remissionem peccatorum sanctificationem virtutes et gratias et dona spiritualia et virtutes morales infusas, sed christus nihil horum recepit a baptismismo. Sed voluit recipere baptismum ut daret baptismum vim regenerationem, ut dicit beda in omelia hodierna. Venit filius dei baptizari ab hoce in aqua iordanis quoniam mundus erat a lordinibus cunctis ut ablueret nrorum sordes scelerum oium fluenta sanctificaret aquarum. Nota propria similitudinem et experimentum de unicorni quod tactu sui cornu purificat aquam, deinde bibunt aquila expectantia tecum. Hoc propter significat baptismum christi. Unde in sacra scriptura dicit christus unicornis, p. xcij. Exaltabitur sicut unicornis cornu nostrum et senectus mea in misericordia vobis, et loquuntur prophetae in persona ecclesie dei. Exaltabitur scilicet christus sicut unicornis. Quia diunitas et humanitas in christo non faciunt nisi unum cornu. i. unam personam, et senectus mea. **¶** Nota sicut etates hominis sunt septem. Ita etiam sunt septem etates nature humanae. Infancia fuit ab adam usque ad noe. Puerticia ab noe usque ad abraham. Adolescentia ab abraham usque ad moysen. Juventus a moysi usque ad dauid. Virilitas a dauid usque ad transmigrationem babyloniensis. Senectus a transmigratione babylonis usque ad christum. Decrepitum a christo usque ad finem mundi. Ecce quare dicit senectus mea in misericordia vobis. i. abundantia, quia modo abundat dei misericordia, quia iudeo remittunt omnia peccata quantum ad culpam et quantum ad penitentiam in baptismismo. Item alia auetas Lu. i. Et erexit cornu salutis nobis. Cornu salutis nostre est corpus christi. Hodie iste unicornis tetigit aq[ua]s ut tactu suemundissime carnis vim regenerationis perferret omnibus aliis. Dic quod christus terminauit et finiuit purificationem veteris legis, quod fierat per circumcisionem, et inchoauit purificationem novae legis que fit per baptismum. Ideo christus dicit alpha et omega, initium et finis Apoc. xxii. scilicet principium noue legis, et finis veteris, propter hoc nos christiani

stiani solum recipimus baptismum, et non circumcisionem, quia in christo sacramenta legalia habent suum finem et terminum Gen. xvij. Dicit deus abrae. Ambula coram me et esto perfectus, ponamus fedus meum inter me et te, quia inter istos duos terminos seu moles, scilicet abraham et christum debuit durare pactum circumcisionis, quod durauit per duo milia annorum. Apostolus. Ecce ego paulus dico quoniam si circumcidam christus nihil proficeret vobis, ad Gal. v. qui ergo ex exemplo christi vellet circumcidere iudeyzares, et peccaret grauitate. Secunda questio est super hoc quod dicit theina, quoniam iohannes dixit christo, ego a te debeo baptizari. Queritur quare beatus iohannes dixit hoc cum esset in utero matris sanctificatus Lu. i. Spiritus sancto replebit adhuc ex utero matris sue, dicit angelus zacharie patri iohannis. Quare ergo dixit christo ego a te debeo baptizari. Num determinationem sanctorum doctorum quod baptismus dat characterem in anima, scilicet quoddam signum pulchrum ad instar corone regalis, quod signum nullus potest habere in paradyso nisi fuerit baptizatus. Unde nec abraaz nec isaac nec iacob nec dauid nec aliquis veteris testamenti habent illud signum. Nec etiam illi rethores, I. beate katherine, qui mortui fuerunt, sine baptismismo aque liquiditatem apostoli. Credentes signati estis spiritu promissionis sancte qui est pignus hereditatis nostra ad Eph. i. Pignus est arra hereditatis ut dant mercatores. Licet ergo beatus iohannes fuisse sanctificatus in utero matris, tamen non habebat characterem, propter hoc ut ipsum haberet dixit christo, Ego a te debeo baptizari pro isto signo habendo. Et dixit deo, habemus pro certo quod christus baptizauit beatum iohannem et etiam apostolos et discipulos. De apostolis auetas. Venit iesus et discipuli eius in iudeam terram, et illic morabat cum eis, et baptizabat Ioh. iii. Et dicitur Ioh. iii. quod si trarium, quod christus non baptizaret, sed discipuli eius, Aug. et glosa super illud discordant. Cum dicit iohannes, et baptizabat, dicit glosa, scilicet discipulos et apostolos, quod christus non baptizaret. Eadem ratione creditur quod christus baptizauit virginem mariam ut haberet illud signum corone. Dic differentiam que est inter coronam et crinile. Sic signum characteris est ut corona et ante habet monile, scilicet in hoc nomine iesus. Apoc. eo centum quadraginta quatuor milia habentes frontibus suis. **¶** Moraliter ex quo nos christiani portamus nomen iesus scriptum in frontibus nostris cauere debemus ne portemus nomen diaconi in ore dicendo. In nomine diaboli quare fecisti sic vel sic. Nota de latrone clamante iesus, et

# Dñica prima post Epiphanie

de diabolo clamante latrones latrones. Nota p̄ illos q̄ nesciunt aliud dicere nisi diabolus nos ando. Bavid p̄. xxix. Huius vir cuius est nomē dñi spes eius t̄c. nō dicit nomē diaboli. // Tertia questio sup hoc. Spūssancr̄ descendit sic columba in ipsum. Quare hoc q̄ certū est q̄ christus inq̄ntum homo ab instanti sue p̄ceptiōis recepit sanctūsp̄m. t̄ nūq̄ ab ipso recessit Esa. lxi. et Lu. iiii. Ip̄us dñi sup me eo q̄ vñxerit me. s. p̄ gratiā in p̄ceptiōe. R̄n̄sio q̄ spūssancr̄ descendit sicul̄ba in ipsum. non ac si iam prius nō habuisset vel nō fuisset in eo. nec vt sibi p̄ferret hunc nouam gratiam. sicut venit apl̄is in die p̄ tecostes Actl. ii. t̄ Lu. i. supuenit in virginē mariam. Sed ad ostendendū nobis q̄ spūssancus descendit in illoq̄ baptizat. t̄ ibi recipit habitationē tanq̄ in p̄prio templo. Lū quilibet aī baptis̄mū saltem nec habitu re nec voto sit habitationē demonū. ideo baptizandi exorcizant ad expellendos de ipsis demones. // Aboralit̄ exq̄ spūssancus semel recipit habitationē inq̄creatūra nunq̄ recedit ab ipsa nisi irreuerentia sibi exhibeat p̄ pctm mortale. quia pp̄t veniale nō recedit. Sed qn̄ homo peccat mortalit̄ tūc expellit a se sp̄m̄sancū t̄ introducit diabolū. Q̄lis mūrūa expellere regem t̄ introducere ribaldum lenonem. Ideo dicit scriptura. Adelius erat illis non cognoscere viam iusticie q̄ post agnitio nem retrosum querit. ab eo qd illis tradita est sancto mādato. Contingit illud veri proverbiū Canis reuersus ad suū vomitū. t̄ sus lota i vñtabro luti. iiij. Pe. iiij. Ideo instruēdisunt pueri t̄ nutriendi ne dent p̄geriū spūssancō q̄ habitat in ipsis. dic quō pentes debent informare filios t̄c. // Quarta questio sup hoc. Vox d̄ celo facta est. Hic est filius meus dilectus in q̄ mihi complacui. Querit quare hec vox facta est. q̄ certum est in christus non incepit tunc esse filius dei. quia christus eternalit̄ est filius dei. Dūctas. Dicit dñs ad me filius meus es tu ego hodie genui te. p̄. iiij. // Nota cum dicit hodie. hic sunt plures dies ex interpositiōe noctis. q̄ si sol staret semp̄ supra nos non esset nisi vna dies. sic in celo nunq̄ est ibi noct. quia deus semp̄ inuariabilis illuminat Apoc. xxij. Lūitas illa nō eget sole neq̄ luna. vt luceant in ea. nam claritas dei illuminabit eam. t̄ lucerna eius est agnus. cū ergo dicitur. hodie genui re. i. in eternitate. quare ergo venit illa vox. R̄n̄sio q̄ illa vox non vñit ppter christū sed pp̄t nos. Ad ostendendū q̄ i baptismo efficiuntur filii dei. qm̄ sicut vir de uxo resua generat filios t̄ filias legitimos. sic t̄ chatus de ecclesia sp̄sua sua. Hemen est vñbum dei Lu. viii. Jō christiā oēs sum? filii dei regi christi t̄ regine. s. ecclesie. Secus aī baptismū. s. p̄ baptismū gentes debent se reputare nutrices filiū regis chāsti. i. vd Timoth. ii. Saluabit autē